

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁU-CE  
 COMISSÃO DE PREGÃO  
 REF. AO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0908.02/2016

Objeto: Aquisição de materiais de Expediente, Limpeza, Higiene Pessoal e Materiais permanentes, destinados a atender as necessidades do programa Brasil Carinhoso, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Acaráu-Ce.

**MATERIAL EXPEDIENTE**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNT.	VL. UNT POR EXTENSO	V. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	PAPEL OFICIO A4 CX C/ 10 X 500FL	CX	200	RINO	R\$ 253,00	duzentos e cinquenta e três reais	R\$ 50.600,00	cinquenta mil e seiscentos reais
2	FITA GOMADA 38MMX10M	UND	400	TARTAN	R\$ 16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 6.760,00	seis mil, setecentos e sessenta reais
3	FOLHAS DE EVA CORES DIVERSAS	UND	800	MAKE +	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
4	CARTOLINA SIMPLES 50X66	UND	1200	SÃO MIGUEL	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais
5	CARTOLINA DUPLA FACE 66X96	UND	1200	NOVA PRINT	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
6	CANETINHA CX C/ 12 CORES	CX	800	LEONORA	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 12.480,00	doze mil, quatrocentos e oitenta reais
7	LÁPIS COLORIDO COM 12 CORES	CX	800	TEO E LEO	R\$ 4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 3.528,00	três mil, quinhentos e vinte e oito reais
8	GIZ DE CERA CX C/ 6 CORES	CX	800	KOALA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.000,00	dois mil reais
9	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS) CX C/ 12	CX	160	COMPACTOR	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 14.240,00	quatorze mil, duzentos e quarenta reais
10	TINTA DE REABASTECEDOR PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS) CX C/ 12	CX	120	COMPACTOR	R\$ 78,10	setenta e oito reais e dez centavos	R\$ 9.372,00	nove mil, trezentos e setenta e dois reais
11	DUREX COLORIDO 12MMX30MT (CORES VARIADAS)	UND	500	EUROCEL	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais
12	COLEÇÃO DE ESTÓRIAS INFANTIS	UND	152	TODO LIVRO	R\$ 23,90	vinte e três reais e noventa centavos	R\$ 3.632,80	três mil, seiscentos e trinta e dois reais e oitenta centavos



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

VALOR TOTAL		R\$ 108.347,80	cento e oito mil, trezentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
-------------	--	----------------	--

## MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNT.	VL. UNT POR EXTENSO	V. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
13	ÁGUA SANITÁRIA 1L CX C/ 12 UND	CX	125	IDEAL	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.277,50	três mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
14	DESINFETANTE 1LT CX C/ 12 UND	CX	115	BRASIL	R\$ 38,10	trinta e oito reais e dez centavos	R\$ 4.381,50	quatro mil, trezentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
15	SABÃO EM BARRA 200 GR CX C/ 50 UND	CX	50	DU POVO	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
16	SABÃO EM PÓ 500 GR CX C/ 24 UND	CX	40	MARILUX	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 3.560,00	três mil, quinhentos e sessenta reais
17	ESPONJA DE DUAS FACES CX C/ 60 UND	CX	20	BAKANINHA	R\$ 25,40	vinte e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 508,00	quinhentos e oito reais
18	ESPONJA DE AÇO FARDO C/ 10 UND	FRD	50	VEGA	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais
19	PANO DE PRATO 30X59 CM	UND	400	MARTINS	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais
20	PANO DE CHÃO 50X78 CM	UND	400	MARTINS	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 1.244,00	um mil, duzentos e quarenta e quatro reais
VALOR TOTAL							R\$ 17.396,00	dezesete mil, trezentos e noventa e seis reais

## MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNT.	VL. UNT POR EXTENSO	V. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
21	FRALDA DESCARTÁVEL	PCT	270	BEBE SHOW	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.593,00	um mil, quinhentos e noventa e três reais
22	SABONETE INFANTIL	PCT	320	CHARMINHO	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 1.008,00	um mil e oito reais
23	SHAMPOO INFANTIL	UND	270	FLORA NENEM	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.728,00	um mil, setecentos e vinte e oito reais



Handwritten signatures and initials in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

24	LENÇO UMIDECIDO	PCT	270	COTONELA	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.563,30	um mil, quinhentos e sessenta e três reais e trinta centavos	
25	COTONETE	PCT	270	COTOLINE	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 607,50	seiscentos e sete reais e cinquenta centavos	
26	CREME DE ASSADURA	UND	120	BIOMÁTICA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais	
VALOR TOTAL								R\$ 8.299,80	oito mil, duzentos e noventa e nove reais e oitenta centavos

**MATERIAL DE INFORMÁTICA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNT.	VL. UNT POR EXTENSO	V. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO	
27	FOTOCONTUDOR PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG XPRESS M2875FD	UND	40	SANSUNG	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	R\$ 13.600,00	treze mil e seiscentos reais	
28	ROLO FUSOR PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG XPRESS M2875FD	UND	60	SANSUNG	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 17.400,00	dezesete mil e quatrocentos reais	
29	CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG XPRESS M2875FD	UND	60	BROTHER	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 4.740,00	quatro mil, setecentos e quarenta reais	
30	TONER REFIL UNIVERSAL PARA IMPRESSORA SAMSUNG	KG	80	SPT	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais	R\$ 11.920,00	onze mil, novecentos e vinte reais	
31	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8152 DN	UND	30	BROTHER	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais	
32	PELÍCULA DO FUSOR PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8152 DN	UND	30	BROTHER	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais	R\$ 17.700,00	dezesete mil e setecentos reais	
33	CARTUCHO DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8152 DN	UND	30	KATUN	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais	R\$ 11.970,00	onze mil, novecentos e setenta reais	
34	TONER REFIL PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8152 DN	UND	50	SPT	R\$ 199,00	cento e noventa e nove reais	R\$ 9.950,00	nove mil, novecentos e cinquenta reais	
35	ROLO DE PRESSÃO PARA IMPRESSÃO BROTHER DCP 8152 DN	KG	20	BROTHER	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais	
36	UNIDADE DIFUSORA PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8152 DN	UND	20	BROTHER	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais	R\$ 19.800,00	dezenove mil e oitocentos reais	
VALOR TOTAL								R\$ 118.150,00	cento e dezoito mil, cento e cinquenta reais



*[Handwritten signatures and initials]*

## MATERIAL PERMANENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNT.	VL. UNT POR EXTENSO	V. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
37	NOTEBOOK INTEL CORE I5 6GB (2GB DE MEMÓRIA DEDICADA) HD 1 TB, TELA 15,6"	UND	40	SAMSUNG	R\$ 4.190,00	quatro mil, cento e noventa reais	R\$ 167.600,00	cento e sessenta e sete mil e seiscentos reais
38	FOGÃO INDUSTRIAL QUATRO (4 QUEIMADORES COM FORNO)	UND	15	ITAJOBY	R\$ 1.359,00	um mil, trezentos e cinquenta e nove reais	R\$ 20.385,00	vinte mil, trezentos e oitenta e cinco reais
39	QUADRO BRANCO 220X120 CM C/ ESTRUTURA DE ALUMÍNIO REFORÇADA	UND	50	TANTANIA	R\$ 467,00	quatrocentos e sessenta e sete reais	R\$ 23.350,00	vinte e três mil, trezentos e cinquenta reais



Handwritten signatures and initials in blue ink.



40	REFRIGERADOR 250L, 1 PORTA FROST FREE BRANCO	UND	10	CONSUL	R\$ 1.730,00	um mil, setecentos e trinta reais	R\$ 17.300,00	dezessete mil e trezentos reais
41	AR CONDICIONADO DE 1.800 BTUS	UND	15	ELGIN	R\$ 3.399,00	três mil, trezentos e duzentos e noventa e nove reais	R\$ 50.985,00	cinquenta mil, novecentos e onze mil, novecentos e sessenta reais
42	VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO - 45 CM	UND	40	VENTISOL	R\$ 299,00	três mil, duzentos e vinte reais	R\$ 11.960,00	sessenta e quatro mil e quatrocentos reais
43	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX, TUBULAÇÃO DE ALUMINIO, TANQUE EM AÇO 304, 100L, COM 4 TORNEIRAS	UND	20	AJE REFRIGERAÇÃO	R\$ 3.220,00	seiscentos e quinze reais	R\$ 64.400,00	três mil e setenta e cinco reais
44	ESTABILIZADOR DE 1500VA	UND	5	MICROLINE	R\$ 615,00		R\$ 3.075,00	trezentos e cinquenta e nove mil e cinquenta e cinco reais
VALOR TOTAL								R\$ 359.055,00

DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNT.	VL. UNT POR EXTENSO	V. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
45	PISCINA DE PLÁSTICO RETANGULAR 2500 LTS (CARACTERÍSTICA - LONA EM PVC MONOCROMÁTICO; TUBOS EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI A PÓ BRANCA. PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO)	UND	38	MOR	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais	R\$ 22.420,00	vinte e dois mil, quatrocentos e vinte reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA		R\$ 633.668,60
seiscentos e trinta e três mil, seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos		

Validade da Proposta: 60 (sessenta) Dias.

Fortaleza, Ce 25 de Agosto de 2016



Handwritten signatures and initials in blue ink.

*Francisco Adriano de Sousa*  
 13.403.884/0001-77  
 Francisco Adriano de Sousa  
 CPF: 870.947.973-29  
 Sócio/Administrador

Handwritten signatures in blue ink.